



حال خوب اشتغال

تعداد بیمه‌شدگان شاغل اجباری در ۱۰ ماهه اول امسال به ۷۰۰ هزار نفر افزایش یافته است

گزارش

گروه اقتصادی

eghtesad@irannewsappaper.com

حال فضای کسب و کار خوب است. این را داده‌های آماری می‌گویند، وقتی که ۳۷۷ هزار نفر در ۴ ماهه نیمه دوم امسال، به تعداد بیمه‌شدگان شاغل اجباری افزوده شدند و تعداد آنها از ابتدای امسال تا پایان دی ماه سال جاری به ۷۰۰ هزار نفر رسیده است.

یکی از شاخص‌های اصلی بهبود فضای کسب و کار و رشد اشتغال، آمار تعداد بیمه‌شدگان شاغل اجباری است. از این رو است که همواره ضرب بیمه تأمین اجتماعی در حوزه اشتغال سنجیده می‌شود. به عبارتی راستی‌آزمایی ایجاد اشتغال از طریق تعداد بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی از روش‌های اعلامی برای بررسی تحقق خلق یک میلیون شغل در سال جاری است.

بر پایه داده‌های سازمان تأمین اجتماعی، در ۱۰ ماهه اول امسال، تعداد بیمه‌شدگان شاغل اجباری به یک میلیون و ۱۴۰ هزار نفر افزایش یافته که نسبت به سال گذشته در همین مدت ۷۰۰ هزار نفر بیمه شده جدید به بیمه‌شدگان شاغل افزوده شده است. بر پایه این داده‌ها، ۴۴۰ هزار بیمه‌شده شاغل اجباری باقی‌مانده از یک میلیون و ۱۴۰ هزار بیمه شده، افرادی بودند که در گذشته سابقه بیمه داشته و برای مدتی بیمه آنها قطع شده بود.

بنابراین وقتی از احیای قلبی بازار کار حرفی به میان آمده است، پریبره

نیست، چراکه به استناد همین آمارها می‌بینیم که تعداد بیمه‌شدگان شاغل اجباری در ۶ ماهه اول امسال ۳۲۳ هزار نفر بوده این در حالی است که در ۴ ماهه ابتدایی نیمه دوم امسال تعداد آنها با افزایش چشمگیری مواجه شده و ۳۷۷ هزار نفر به بیمه‌شدگان شاغل اجباری در این بازه کوتاه مدت اضافه شده است و در ۱۰ ماهه سال جاری تعداد بیمه‌شدگان شاغل اجباری از مرز ۱۵ میلیون نفر عبور کرده است.

اشتغال ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار بیمه‌شده در کارگاه‌ها

در این بازه ۴ ماهه ابتدایی نیمه دوم امسال، به‌طور متوسط هر ماه ۹۵ هزار نفر به بیمه‌شدگان شاغل اجباری اضافه شده، یعنی اینکه ۹۵ هزار شغل ایجاد شده است. این تنها منهای شاغلانی است که به همین نسبت یا بیمه نشده یا اینکه در مشاغل غیررسمی فعالیت می‌کنند.

بر همین اساس در ۱۰ ماهه اول امسال تعداد بیمه‌شدگان شاغل اجباری، ۷۰۰ هزار نفر بوده که به‌طور متوسط هر ماه ۷۰ هزار نفر به بیمه‌شدگان شاغل افزوده شده است. ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از این تعداد، شاغل در کارگاه‌های تحت پوشش قانون تأمین اجتماعی و باقی آنان هم بیمه‌شدگان خاص مانند صاحبان حرف و مشاغل آزاد، بیمه‌شدگان اختیاری و برخی افراد و صاحبان مشاغل مشمول حمایت بیمه‌ای دولت هستند.

آمار نیمه دوم سال ۱۴۰۰

در سال ۱۴۰۰ نیز یک میلیون و ۱۰۷ هزار بیمه شده جدید اجباری به

رویکرد دولت سیزدهم در حوزه اشتغال، پول پاشی نیست

بر اساس گفته‌های مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رویکرد دولت سیزدهم در حوزه اشتغال، پول پاشی نبوده و نیست. به همین دلیل بوده که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از همان ابتدای دولت سیزدهم، اقدام به طراحی الگوی زیست پول ملی اشتغال و سامانه رصد ملی اشتغال کرد. اما این دولت مهارت‌آموزی و حمایت از کارآفرینان را در صدر برنامه‌های اشتغالزایی خود قرار داده است. به طوری که اکنون چندین توافق‌نامه بین دانشگاه‌ها و وزارت کار در حوزه مهارت‌آموزی دانش‌آموزان دانشگاهی و دانشجویان منعقد شده و در حال اجراست. از طرفی خود دولت نیز برنامه‌های اشتغالزایی دارد که از سوی دستگاه‌های دیگر در حال عملیاتی شدن است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه اشتغال سعی کرده مشاغل خانگی را توسعه دهد و در این زمینه ۹۵ درصد صدور مجوزها آتی شده و تسهیلات مشاغل خانگی نسبت به دولت‌های گذشته ۱۰۰ درصد افزایش یافته است. درگاه ملی مجوزها نیز راه‌اندازی شده و این امکان را به بخش خصوصی داده که به راحتی در حوزه اشتغال مجوز بگیرند.



برش



۳۷۷

هزار بیمه شده

در ۴ ماهه نیمه دوم امسال، به تعداد آنها از بیمه‌شدگان شاغل اجباری افزوده شدند و تعداد آنها از ابتدای امسال تا پایان دی ماه سال جاری به ۷۰۰ هزار نفر رسیده است



بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی اضافه شده بودند که سهم نیمه دوم سال ۱۴۰۰، ۷۵۰ هزار نفر بود. بر این اساس در مجموع ۱۲ ماه یعنی ۶ ماهه دوم سال گذشته و نیمه اول امسال، یک میلیون و ۷۳ هزار نفر بیمه‌شده اجباری به جمع بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی افزوده شده‌اند. این تعداد بیمه‌شده نشان می‌دهد در جایی شاغل شده‌اند.

بر اساس گزارش مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از مجموع بیمه‌شدگان تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی در ۹ ماهه سال گذشته، ۲۹،۹ درصد از آنها، بیمه‌شدگان اصلی هستند که حدود ۸۸،۹ درصدشان را بیمه‌شدگان شاغل تشکیل می‌دهند. آمار بیمه‌شدگان شاغل سازمان تأمین اجتماعی طی این مدت همچنین گویای آن است که بیشترین سهم متعلق به بیمه‌شدگان اجباری ۷۸،۲ درصد و ۲۲ درصد مابقی متعلق

به رانندگان، حرف و مشاغل آزاد و کارگران ساختمانی است. سازمان تأمین اجتماعی با تحت پوشش قرار دادن ۷۶ درصد جمعیت کل بیمه‌شدگان کشور، در میان صندوق‌های بیمه‌ای کشور در جایگاه اول از نظر جمعیت تحت پوشش قرار دارد.

تحقق ۸۰ درصدی اشتغالزایی وعده داده شده

از طرفی، بر اساس داده‌های سامانه ملی رصد اشتغال، در ۱۰ ماهه امسال یک میلیون کدملی منحصربه‌فرد ثبت شده که نشان می‌دهد برای این تعداد فرصت شغلی ایجاد شده است. بر پایه گزارش سامانه رصد ملی اشتغال از حدود یک میلیون اشتغال ایجاد در سامانه، حدود ۸۰ درصد به اشتغالزایی صددرصد انجامیده، به عبارتی ۸۰ درصد اشتغال وعده داده شده در ۱۰ ماهه امسال محقق شده است. بررسی داده‌های آماری و جزئیات اشتغالزایی در دولت



سیزدهم در قالب راستی‌آزمایی میزان اشتغال ایجاد شده برخی ادعاهای اوایی درباره نادرست بودن آن را پاسخ می‌دهد. آمارهای ارائه شده تنها مربوط به سازمان تأمین اجتماعی بوده است. افزایش سایر بیمه‌پردازان و صندوق‌ها اعم از نیروهای مسلح، صندوق بازنشستگی و کارمندان دولت ادعای دیگری است که می‌تواند ثابت کند بازار کار در سال جاری رونق خود را باز یافته است. هر ماه بیش از ۲۵ هزار و سالانه حدود ۳۰۰ هزار نفر بازنشسته جدید به جمع بازنشستگان تأمین اجتماعی کشور اضافه می‌شود که با احتساب رشد ۷۰۰ هزار نفری بیمه‌پردازان اجباری در ۱۰ ماهه سال جاری، میزان رشد تعداد بیمه‌پردازان نسبت به بازنشستگان جدید مثبت بوده است. برابر ماده ۱۴۸ قانون کار، کارفرمایان کارگاه‌های مشمول این قانون مکلفند مطابق قانون تأمین اجتماعی نسبت به بیمه کارگران واحدهای خود اقدام کنند.

عکس: ایران

گزارش

تعداد راهبران شغلی کمیته امداد امام (ره) به بیش از ۵ هزار نفر رسیده است

مشاور اشتغال معاونت اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) گفت: تعداد راهبران شغلی کمیته امداد امام (ره) به بیش از ۵ هزار نفر و تعداد اشتغال جدید در سال جاری به بیش از ۱۲۰ هزار شغل رسیده است. محمد حمزه، در گفت‌وگو با ایسنا گفت: استفاده از تجربیات، انگیزه‌ها و توانمندی‌های راهبران شغلی می‌تواند جهتی در فعالیت کمیته امداد باشد تا اشتغال و خودکفایی مددجویان به عنوان یک هدف غایی، برآورده شود. حمزه اظهار داشت: در افکار عمومی همواره این سؤال مطرح است که چرا با گذشت بیش از ۴۰ سال از فعالیت کمیته امداد امام (ره) همچنان مددجویان تحت پوشش و نیازمندان خارج از پوشش‌های حمایتی در جامعه بر تعداد هستند. امروز باید پرسید سرنوشت این خانواده‌های حمایت شده و فرزندانشان آنها چه شده و نمره شتاب آن‌ها فعالیت مددجویان چه بوده است؟ وی افزود: امروزه در جامعه کارآفرینان و فعالان اقتصادی وجود دارند که داستان محرومیت خود و ادای وظیفه کمیته امداد امام (ره) را از یاد نبرده‌اند، روزی مددجوی امداد بودند و حالا تسهیلات خود را به پایان رساندند و با همت بلند و تلاش والای شان به یک فعال اقتصادی موفق تبدیل شدند. برای ایشان دستگیری از افراد آسیب‌دیده و نیازمندی، یک وظیفه و به علاوه به معنای ادای دین به جامعه است. از متخصصان حوزه کشاورزی و باغداری گرفته تا تولیدکنندگان پوشاک و زیورآلات و تجهیزات کشاورزی و دامپروری و تولیدکنندگان و فروش و صنایع دستی که همگی کسب و کاری پایدار، سودده و پر رونق دارند. حمزه با بیان اینکه «وجه مشترک همه اینها اولویت دادن به مسئولیت اجتماعی است»، گفت: این گروه بزرگ گرچه می‌توانند نیروی کار خود را از متقاضیان بر تعداد اشتغال استخدام کنند اما در تلاشند به یاد گذشته و با درکی عمیق از رنج‌ها و چالش‌های دوران سختی، مددجویان و افراد آسیب‌دیده را در اولویت استخدام قرار دهند.

اخبار



مهارت‌ها هر ۵ سال نیازمند به‌روزرسانی است

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای با تأکید بر آماده کردن دانش‌آموزان برای زندگی در آینده، آذغان داشت: مهارت‌های حرفه‌ای هر ۵ سال نیازمند به‌روزرسانی بر اساس تکنولوژی‌های جدید می‌باشد و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در کنار مهارت‌های سخت، مهارت‌های نرم را در نظر گرفته است. غلامحسین حسینی نیا در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، با اشاره به ضرورت مهارت‌آموزی برای مهارت‌آموزی مشاغل آینده گفت: تقریباً دو سوم کودکان که در سال ۲۰۱۶ مدرسه را شروع کرده‌اند، در مشاغل که هنوز وجود ندارند، کار خواهند کرد. وی گفت: با پیچیدگی‌های عصر حاضر و مقوله آینده مشاغل و مشاغل آینده که متأثر از تکنولوژی‌های روز و روند پر شتاب آن است، تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی‌های خطی پاسخگوی نیاز مهارت‌آموزان آینده نیست و نیاز به مهارت‌های چندرشته‌ای امروز و آینده را نمی‌توان حل کرد بلکه باید مسائلی آینده را به حل‌های آینده ولی امروز حل کرد.

هدف‌گذاری ۳۰ درصد واگذاری‌ها به بخش تعاون در بودجه ۱۴۰۲

معاون وزیر تعاون از هدف‌گذاری ۳۰ درصد واگذاری‌ها به بخش تعاون در بودجه ۱۴۰۲ اختصاص ۱۰ هزار میلیارد تومان بودجه در این زمینه خبر داد. به گزارش ایسنا، معاون وزیر تعاون در دیدار با اعضای هیئت مدیران شرکت عمران شهر جدید پردیس، بر اساس ضوابط و دستورالعمل‌های دولتی به بخش تعاون تأکید شده است اما متأسفانه سبک واگذاری‌ها در سال‌های گذشته به گونه‌ای نبوده که بخش تعاون از آن بهره‌مند شود و این امر موجب شده تعاونی‌ها در عمل امکان رقابت با بخش خصوصی و عمومی را نداشته باشند.

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی پیمانکاران

کد: ۳۵-۴۰۱-۲۰۰-ر - نوبت: اول



وزارت راه و شهرسازی
شرکت عمران
شهر جدید پردیس

شرکت عمران شهر جدید پردیس در نظر دارد بر اساس بند ۲ صورت‌جلسه شماره ۹۱۷/۳۷ مورخ ۱۳۰۱/۱۱/۱۹ هیات‌مدیره شرکت عمران شهر جدید پردیس جهت آماده‌سازی، محوطه‌سازی و زیرساخت ضلع جنوب شرقی حد فاصل خیابان ۲۷ و خیابان ۳۴ و فاز ۳۵ و خیابان ۱۱ شهر جدید پردیس، بر اساس ضوابط و دستورالعمل‌های مربوطه نسبت به ارزیابی کیفی پیمانکاران واجد شرایط جهت تهیه فهرست کوتاه اقدام نماید.

- موضوع: آماده‌سازی، محوطه‌سازی و زیرساخت ضلع جنوب شرقی حد فاصل خیابان ۲۷ و خیابان ۳۴ و فاز ۱۱ شهر جدید پردیس.**
- نوع فراخوان:** ارزیابی کیفی پیمانکاران
- شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ۲۰۰۱۰۰۹۸۰۰۰۱۳۴ است. کلیه مراحل ارزیابی کیفی از دریافت و بارگذاری اسناد اشتغال ارزیابی کیفی پیمانکاران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه ستاد (www.setadiran.ir) انجام می‌شود.
- نام و نشانی کارفرما:** شهر جدید پردیس، فاز یک، میدان عدالت، خیابان فروردین شمالی، خیابان پیام، خیابان عمران، شرکت عمران شهر جدید پردیس. تلفن: ۰۲۶۹۰۲، ۷۴۹۰۲، داخلی ۲۶۶
- مدت پیمان:** ۹ ماه شمسی
- مبلغ برآورد اولیه:** ۵،۶۲۹،۸۹۶،۷۲۹،۳۱۷ (پنج هزار و شصت و هشتصد و نود و هشتصد و شصت و هفت میلیون و هفتصد و بیست و هفت هزار و سیصد و هفتاد و ریال)
- گواهی‌نامه صلاحیت:** حداقل رتبه در رشته ابنیه و رتبه ۵ در رشته آب (بهم‌صورت توأم) صادره از سازمان برنامه و بودجه کشور که (در زمان برگزاری فراخوان) دارای اعتبار باشد. داشتن ظرفیت آزاد (تعدادی و ریالی) در رشته مربوط و نیز معتبر بودن اسم شرکت در پایگاه <http://sajar.mporg.ir> برای پیمانکاران ضروری است.
- در اجرای ماده ۲ آیین‌نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حساسی‌ری و سنجش توان مالی پیمانکاران، ارائه صورت‌های مالی حساسی‌ری‌شده سال ۱۴۰۰ در پاکت اسناد ارزیابی کیفی الزامی است. در صورت عدم ارائه مدارک مربوط بحساسی‌ری، پیمانکار از فرآیند ارزیابی کیفی حذف می‌شود.
- دریافت اسناد اشتغال ارزیابی کیفی از سامانه ستاد:** از ساعت ۰۸:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۲/۱۶ تا ساعت ۱۶:۳۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۲/۲۵
- تحویل اسناد اشتغال ارزیابی کیفی:** بهم‌صورت الکترونیکی تا ساعت ۱۶:۳۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۳۰۱/۰۱/۱۰ در سامانه ستاد بارگذاری شود.
- زمان و محل بازگشایی پاکت اسناد اشتغال ارزیابی کیفی:** ساعت ۱۰:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۱/۰۱/۱۵، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس
- هزینه خرید اسناد اشتغال ارزیابی کیفی از سامانه ستاد ۱،۰۰۰،۰۰۰ (یک میلیون) ریال است.
- پیمانکاران ابتدا ارزیابی کیفی شده و پس از تهیه فهرست کوتاه و کسب حداقل امتیاز ارزیابی کیفی (۶۰)، در صورت نیاز در مراحل بعدی از آن‌ها دعوت بعمل می‌آید.
- سایر موارد و مشخصات در اسناد اشتغال ارزیابی کیفی مندرج می‌باشد.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی پیمانکاران

کد: ۳۶-۴۰۱-۲۰۰-ر - نوبت: اول



وزارت راه و شهرسازی
شرکت عمران
شهر جدید پردیس

شرکت عمران شهر جدید پردیس در نظر دارد بر اساس بند ۲ صورت‌جلسه شماره ۹۱۷/۳۷ مورخ ۱۳۰۱/۱۱/۱۹ هیات‌مدیره شرکت عمران شهر جدید پردیس جهت آماده‌سازی، محوطه‌سازی و زیرساخت ضلع شمال شرقی حد فاصل خیابان ۲۷ و خیابان ۳۴ و فاز ۱۱ شهر جدید پردیس، بر اساس ضوابط و دستورالعمل‌های مربوطه نسبت به ارزیابی کیفی پیمانکاران واجد شرایط جهت تهیه فهرست کوتاه اقدام نماید.

- موضوع: آماده‌سازی، محوطه‌سازی و زیرساخت ضلع شمال شرقی حد فاصل خیابان ۲۷ و خیابان شماره ۱ فاز ۱۱ شهر جدید پردیس**
- نوع فراخوان:** ارزیابی کیفی پیمانکاران
- شماره ثبت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ۲۰۰۱۰۰۹۸۰۰۰۱۳۳ است. کلیه مراحل ارزیابی کیفی از دریافت و بارگذاری اسناد اشتغال ارزیابی کیفی پیمانکاران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه ستاد (www.setadiran.ir) انجام می‌شود.
- نام و نشانی کارفرما:** شهر جدید پردیس، فاز یک، میدان عدالت، خیابان فروردین شمالی، خیابان پیام، خیابان عمران، شرکت عمران شهر جدید پردیس. تلفن: ۰۲۶۹۰۲، ۷۴۹۰۲، داخلی ۲۶۶
- مدت پیمان:** ۹ ماه شمسی
- مبلغ برآورد اولیه:** ۳،۲۵۷،۱۹۷،۸۴۰،۰۳۶ (سه هزار و دو بیست و پنج‌هزار و هشتصد و نود و هشتصد و هشتصد و هفتاد و سی و ریال)
- گواهی‌نامه صلاحیت:** حداقل رتبه در رشته ابنیه و رتبه ۵ در رشته آب (بهم‌صورت توأم) صادره از سازمان برنامه و بودجه کشور که (در زمان برگزاری فراخوان) دارای اعتبار باشد. داشتن ظرفیت آزاد (تعدادی و ریالی) در رشته مربوط و نیز معتبر بودن اسم شرکت در پایگاه <http://sajar.mporg.ir> برای پیمانکاران ضروری است.
- در اجرای ماده ۲ آیین‌نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حساسی‌ری و سنجش توان مالی پیمانکاران، ارائه صورت‌های مالی حساسی‌ری‌شده سال ۱۴۰۰ در پاکت اسناد ارزیابی کیفی الزامی است. در صورت عدم ارائه مدارک مربوط بحساسی‌ری، پیمانکار از فرآیند ارزیابی کیفی حذف می‌شود.
- دریافت اسناد اشتغال ارزیابی کیفی از سامانه ستاد:** از ساعت ۰۸:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۲/۱۶ تا ساعت ۱۶:۳۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۲/۲۵
- تحویل اسناد اشتغال ارزیابی کیفی:** بهم‌صورت الکترونیکی تا ساعت ۱۶:۳۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۳۰۱/۰۱/۱۰ در سامانه ستاد بارگذاری شود.
- زمان و محل بازگشایی پاکت اسناد اشتغال ارزیابی کیفی:** ساعت ۱۰:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۱/۰۱/۱۵، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس
- هزینه خرید اسناد اشتغال ارزیابی کیفی از سامانه ستاد ۱،۰۰۰،۰۰۰ (یک میلیون) ریال است.
- پیمانکاران ابتدا ارزیابی کیفی شده و پس از تهیه فهرست کوتاه و کسب حداقل امتیاز ارزیابی کیفی (۶۰)، در صورت نیاز در مراحل بعدی از آن‌ها دعوت بعمل می‌آید.
- سایر موارد و مشخصات در اسناد اشتغال ارزیابی کیفی مندرج می‌باشد.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس